

Den 15^e December 1916 afholdtes
 ekstraordinær Generalforsamling paa
 Cafe "Ny Ravnborg" Vester Lilledvej 82.
 med følgende Dagsorden.

- I Forhandlingsprotokollen
- II Meddelelser fra Bestyrelsen
 - a) Vejnavne
 - b) Skrivelse fra Bygningsinspektøren
 angaaende Lyshøjene.
- III Det paa forrige Generalforsamling
 af et Medlem fremsatte Forslag
 om Forandring af Foreningskontingenten
- IV Eventuelt.

I

Formanden bød Forsamlingen
 Velkommen, og Hr. Husher valgtes til
 Dirigent, derefter oplæstes Forhandling-
 protokollen, og denne godkendes.

II

Formanden oplæste en Skrivelse
 fra Magistraten angaaende Vejnavne.
 Denne Skrivelse gik ud paa, at vi kunde
 faa Lollandiske Bynavne til Vejnavne.
 Bestyrelsen i Forening med Udvalget for
 Vejnavne, havde saa modtaget Magistratens
 Tilbud, hvorefter Vejne benævnes som

følger. Maribovej, Nystedvej, Bandholmsvej, Naksbovej og Saksbovej.

Forøvrigt var der sat Opslag om Vjnavnerne i Skabet, hvor Medlemmerne selv kan se hvoreledes Vjerne er benævnt.

Der forelæa ligeledes Skrivelse fra

Bygningsinspektøren angaaende de paa Grundene opfoite Lysthuse; som han meddelte ~~at~~ var ganske ulovlig opfoit; da man ikke maatte opfoie den mindste smule Skur uden først at have indhentet Bygningsinspektørens Tilladelse; hvorhos der ogsaa skulde indleveres Tegning over de opfoite Lysthuse saavel i Plan som i Snit, og af Lysthuse med over 8 m² Gulvflade skulde der betales en Afgift.

Fornænderen havde dog forhandlet med Bygningsinspektøren, og faaet ordnet det saaledes at der nu blev søgt om Tilladelse til at opfoie Lysthuse paa alle Grundene; ligesom Fornænderen ogsaa havde maalt de forskellige Lysthuse op og lavet forskellige Tegninger over Typen paa Lysthuse, og indleveret disse til Bygningsinspektøren, der havde været udmærket godt tilfreds med disse, og nu var det hele i Orden saaledes at vi kunde vende at faa Byggetilladelsen saa snart Bygningskommissionen var færdig med den; Dog skulde der for Eftertiden søges

om Tilladelse, naar man vilde bygge noget.

Forskellige Medlemmer takkede paa Forsamlingens Vegne Formanden for hans store Arbejde med at maale Lysekuse, lave Tegninger og ordne Forholdene med Bygningskommisarianer, saaledes at vi havde sparet Udgiften til en Argelekt, og muligvis en Mulkt, dette sparede vi nu alt sammen takket vare Formanden.

III

Paa Generalforsamlingen den 22-9-1916, var fremkommet Forslag fra et Medlem om Forandring af Færingskontingentet, saaledes at dette blev betalt pr. \square Men Grundareal. Bestyrelsen kunde dog ikke anbefale dette, da man mente at denne Ordning var upraktisk, og Udgiften for de forskellige Medlemmer vilde omkrent blive den samme. Forskellige Medlemmer havde samme Opfattelse som Bestyrelsen, og ved Afstemning vedtoges det at beholde den nuværende Ordning.

IV

O. Petersen klagede over at Vjær som føies fra Pænder Alle og ud til Græsene var i yderst daarlige Forfatning, og mente det kunde være praktisk at sætte en Bæm over Vjær, da der blev benyttet af flere uvekkommende blandt andre Vogmand Nohansen

Flaestuegaard.

Formanden oplyste at han havde sendt
Vognmand Morkens en Skrivelse hvori
han bad denne om at holde sine Koisøj-
bøtte fra vore Vje, da det var privat Vj,
og han vel nok havde lagt mærke til
Skiltene ved Enden af Vjen.

På det Tidlig havde Formanden ringet til
Bistyreren i Vigeler og anmodet ham
om at tage sig af Sagen, hvis Vognmand
Morkenss Koisøjers vedblivende benyttelse
være Vje.


Lofus Petersen mente at en Børm vilde
komme til at koste ham mod 50 Kr., og saa
var der dog ikke til stor Nytt, da
der var til at køre uden om der ved
der nordre Side, saa længe man ikke
der havde noget Fleg.

Loisenen tilbød Foreningens Bestag til
Børmene gratis, saa kunde der da ikke
blive saa dyr.

Bestyrelsen havde været ude om Slagges
forskellige Steder; men disse var næsten
ikke til at opdrive, da mange Ekatemporer
brugte dem til Betonarbejde. Man havde
dog nu faaet nogle Slagges fra
Friederiksberg Jernstøberi, og for Fremtiden
kunde vi ogsaa faa nogle flere.

Det overlodes Bestyrelsen at ordre Sagen med
Hensyn til Børm Og Slagges paa Vjen.

Generalforsamlingen sluttede Kl. 10


Formand

Dirigent
Tostog

J. P. Nielsen
Sekretær